
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Copia 

Comune di Zumaglia 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 168 DEL 16/07/2024 REG.GEN 

  
OGGETTO: 
RIVERSAMENTO TRIBUTI NON DOVUTI AL COMUNE DI LADISPOLI. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
In esecuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario attribuite con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 50 del 03/10/2023; 
 
RICHIAMATI: 
 

-  la deliberazione della G.C. n. 50 del 03/10/2023 con la quale al Sindaco è attribuita la 
responsabilità del servizio finanziario; 

 
- il Bilancio di Previsione 2024– 2026; 

 
- il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024 – 2026; 

 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 2026; 

 
 

PRESO ATTO che il Comune di Zumaglia ha ricevuto le richieste da parte di alcuni contribuenti 
che hanno erroneamente versato nelle casse Comunali quote di imposte IMU e TARI spettanti ad 
altri Comuni, poiché hanno indicato nel modello F24 di versamento il codice catastale di Zumaglia 
(M201) in luogo del codice del Comune a cui l’imposta era dovuta: 
 

CODICE FISCALE 
NOTA 
PROT 

CODICE 
TRIBUTO 

DATA 
VERSAMENTO 

 IMPORTO 
VERSATO  

COMUNE DI 
DESTINAZIONE DEL 
TRIBUTO 

SNGPLA61T55H501X 
Prot. 2492 

del 
27/06/2024 

3918 16/12/2013 600,00 € LADISPOSLI (RM) 

TOTALE 600,00 €  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

 
CONSIDERATO che il Comune di Zumaglia ha esaminato ed effettuato i controlli necessari, 
appurando la fondatezza delle richieste sopra descritte; 
 
PRESO ATTO della necessità di restituire le cifre non di spettanza ai Comuni destinatari dei 
tributi; 
 
ACCERTATO che nei rimborsi in esame sono presenti solo quote del Comune e non figurano 
quote di riserva;  
 
VERIFICATA la disponibilità di spesa sul capitolo su cui erano state accantonate le somme 
erroneamente ricevute, CAP 13570/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio anno 2024 in 
gestione residui passivi; 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 N. 136, così come 
modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
VISTI: 

- il T.U.E.L. 267/2000; 
- la L. 241/1990 e ss.mm.; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in merito alle competenze dei  

responsabili dei servizi; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa 
 
1. DI AUTORIZZARE e liquidare il rimborso complessivo di € 600,00 per somme erroneamente 

versate dai contribuenti al Comune di Zumaglia e spettanti ai comuni di: 
 

COMUNE DI 
DESTINAZIONE DEL 
TRIBUTO 

IMPORTO DA 
RIMBORSARE 

COD 
TESORERIA 

UNICA 

IMPEGNO 
DI SPESA A 
RESIDUO 

CAPITOLO 
DI SPESA  

LADISPOLI (RM) 600,00 € 073181 374/2019 13570/10/1 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

 
2. DI DARE ATTO che la somma di € 600,00 trova disponibilità sul capitolo 13570/10/1 del 

Bilancio di Previsione esercizio anno 2024/2026 gestione residui passivi anno 2024, come 
descritto in tabella; 

 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 
servizio finanziario; 

 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio del 
Comune di Zumaglia. 

 
 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
 
         DE FAVERI EDOARDO 
 
 
 
 
  
Zumaglia lì, _____________ Il Segretario Comunale* 
 


